
UCHWAŁA Nr LIX/275/2022 
Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 28 października 2022r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na zadania w 2022 roku. 

Na podstawie art.12 pkt. I I ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U z 2022r. poz. 1526) oraz art.35a ust.3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 202lr, poz. 573 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

W uchwale Nr L/245/2022 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 25 marca 2022 roku 
w sprawie określania zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2022 roku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1/ §2otrzymuje brzmienie: 
„Na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej przyznaje 
się kwotę 11.978,84zl, w tym: 

1) na finansowanie wydatków na usługi lub instrumenty rynku pracy 
w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 
poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu (art. 11) - kwotę 
11.978,84zl. 

2/ §3 otrzymuje brzmienie: 
„Na zadania z rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust. I pkt 7 i 8 

ustawy przyznaje się kwotę 1.625.326,16zl, w tym: 
1) na dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej -

kwotę 1.204.800 zł, 
2) na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych- kwotę 63.914zl, 
3) na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocmcze przyznawane osobom niepełnosprawnym kwotę 
253.200,96zl, 

4) na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - kwotę 
49.989,20zl, 

Prze·wodnic icy Rady 
Powiatu v1 : ołdapi 

Alicja Ann Iwaniuk 
' 



5) na dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się dla osób 
niepełnosprawnych- kwotę 9.400zl, 

6) na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 12.570zl, 

7) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 1 turystyki osób 
niepełnosprawnych - kwotę 14.202zl. 

8) na dofinansowanie likwidacji barier technicznych dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 17.250zl." 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

Przewodniczący ady Powiatu 
w Go ap1 

aniuk 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr LIX/275/2022 
z dnia 28 października 2022 w sprawie określenia zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na zadania w 2022 roku 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573 z późn. zm.) 

w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022r. poz. 1526), do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy określanie zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, oraz wysokości 

środków, jakie przeznacza na ich realizację. 

Pismem z dnia 29.09.2022r. znak AF-722-1-8/AL/22 Powiatowy Urząd Pracy 

w Gołdapi poinformował, iż w związku z brakiem wniosków na zwrot kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej w ramach rehabilitacji zawodowej pozostają 

niewykorzystane środki w kwocie 40.000,00zl. Ponadto pozostają wolne środki 

po rozliczeniu poniższych zadań dotyczących rehabilitacji społecznej tj.: 

- uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 

- 6.086,00zl, 

- likwidacji barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych - 10,80zł, 

- likwidacji barier w komunikowaniu się dla osób niepełnosprawnych - 600,00zł, 

- zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny - 3.430,00zl, 

- organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych- 1.798,00zł, 

- likwidacji barier technicznych dla osób niepełnosprawnych- 8.750,00zł. 

Po analizie zgłaszanych potrzeb osób niepełnosprawnych oraz pozytywnej opinii 

Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, proponuje się wolne środki 

w łącznej kwocie 60.674,80zł przeznaczyć na dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. Przesunięcie środków finansowych na powyższe zadanie 

jest zasadne i wynika z racjonalnego gospodarowania środkami PFRON. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Przc,rndni ,:~!CY Rady 
Po" btu ,, Gołdapi 

Alicja Ann Iwaniuk 



UCH\\'AL.A Nr V/10/2022 

Powhłtowej Społecznej Rłldy ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Gołdłłpskim 

z dnia 13 października 2022.r. 

wyrażająca opinię o projekcie uchwały Rady Powiatu w Goldnpi w sprawie ok1·eślania 

zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2022 roku. 

Na podstawi0 art. 44b ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o r\.!habilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób nicpclno~prawnych (Dz. U. , 2021 r. poz.573, z późn. 
zm.) wyraża się następującą opinię: 

§ 1. 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Gołdapskim 

pozytywnie opiniuje przedłożony przez Powiatowe Centmm Pomocy Rodzinie w Gołdapi 

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie okniśh.mia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przl.)znaczonych na zadania 
w 2022 roku. 

§ 2. 

Dotychczasowe wykonanie zadań w dziedzinie rl.!habilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych wskazują na potrzcb9 <lokonunia zmian wydatków w zakresie określonym 
w §2 i §3 ww. uchwuły, ~j.: 

a) w §2 pkt 2 - zmniejszenie finansowania nn przyznawanie osobom niepełnosprawnym 
środków na podjęde działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu 
do spółdzielni socjalnej (art. 12a) o kwot<; 40 000,00 zł 

b) w §3 pkt 2 - zmniejszenie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacxjnych o kwotę 6 086,00 zł 

c) w §3 pkt 3 - :r.wh;kszcnie dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicz~ przyznawane osobom niepełnosprawnym o kwot9 60 674,80 zł 

d) w §3 pkt 4 - zmniejszenie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych o kwotę l 0,80 zł 

~) w §3 pkt 5 - zmniejszenie dofinansowania Iilrnidacji barier w komunikowaniu sią dla 
osób niepeh1osprawnych o kwotę 600,00 zł 

f) w §3 pkt 6 - zmniejszenie dofinansowania za()patrzcnia w sprz~t rehabilitacxjny dla 
osób niepełnosprawnych o kwoty 3 430,00 zł 

g) w §3 pkt 7 ·· zmniejszenie doftnansow.mia sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych o kwotę 1 798,00 zł 

h) w §3 pkt 8 - zmnkjszcnie dofinansowania likwidacji barier technicznych dla osób 
nicpc.łnosprawnych o kwotę 8 750,00 zł. 

Przcwodnicz,1c Powiatowej Społecznej 
Rady ds. Osó 1e ełnosprawrfyie.h~v't'odnk .ący Rady 

1)un iatu , Gołdapi 
anowska 

: ! icju A n Iwaniuk 


